
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041100193

193

Nº 69, terça-feira, 11 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 32/2023-09L
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-2023-PE

Objeto: Aquisição de mobiliário de cozinha para atender as necessidades da
rede municipal de educação e secretaria municipal de educação de Feira de Santana. Tipo:
Menor preço Global. Data: 26/04/2023 às 08h30min. Informações no Departamento de
Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br - Número correspondente: 996273.

Feira de Santana, 10dea bril de 2023.
EDMILSON MOREIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 331/2023

PA 0196/23 - PE002/2023 - A prefeitura municipal de Filadélfia-Ba, no uso de suas
atribuições, torna público a contratação: contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia.
Contratado: Moab Lima Rios ME, CNPJ nº 18.371.777/0001-28, assinatura do contrato: 06
de março de 2023. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Valor estimado de r$ 186.800,00,
contratação de empresa para confecção de mochilas no tamanho P, M e G para serem
distribuídos aos alunos da educação infantil, ensino fundamental I e II. Como também
aquisição de mochilas e estojos para serem distribuídos na jornada pedagógica aos
profissionais de educação do município de Filadélfia, tudo conforme especificações
contidas no termo de referência, constante no edital do anexo I, dotação: 2.017-
3.3.9.0.39.00 -1500/1540 - PA nº 0196/23 - nº PE002/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO CTP-0101-2023. TP 01/23. Contratada: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA, CNPJ 03.434.720/0001-53. Objeto: construção de uma praça no Povoado de Lagoa
do Cedro, Convênio nº 2.438.00/2021 - Siconv nº 919644/2021, celebrado com a
CODEVASF. Valor: R$ 812.850,00. Prazo: 270 dias.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

Após análise e julgamento das propostas de preços do certame, menor preço
global, objeto: construção de uma praça no Povoado de Lagoa do Cedro, convênio nº
2.438.00/2021 - siconv nº 919644/2021, celebrado com a CODEVASF, declara vencedora:
ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ 03.434.720/0001-53. Valor: R$ 812.850,00.

Ibipeba/Ba, 22 de março de 2023.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA.

Presidente de CPL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

HOMOLOGA o resultado do certame, objeto: construção de uma praça no
Povoado de Lagoa do Cedro, Convênio nº 2.438.00/2021 - Siconv nº 919644/2021,
celebrado com a CODEVASF, ADJUDICANDO seu objeto à empresa ABC CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA, CNPJ 03.434.720/0001-53, no lote único, valor global: R$ 812.850,00, determinando
a sua convocação para a assinatura do contrato.

Ibipeba/Ba, de 5 de abril de 2023.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023-PE-SRP

(licitacoes-e nº 995780)
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada visando à prestação de serviços de instalação, desinstalação, manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento e troca de peças, em aparelhos condicionadores
de ar da Prefeitura Municipal e das Secretarias Municipais. Conforme Edital e seus anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas:
11/04/2023 - 16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 24/04/2023 às 08:30h; Data e
Hora da Disputa: 24/04/2023 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: https://www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais, Diário Oficial:
https://www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3674-2202, ou através do e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com

Ibipitanga - Ba , 10 de abril de 2023.
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO 12/2028-PE - ELETRÔNICO EDITAL Nº20/2023 - BB - Nº 996262

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº 12- PE/2023, "Eletrônico", objeto a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de
panificação para a Merenda Escolar dos alunos da Rede de Educação do Município de
Ibirapitanga, mediante a necessidade da contratante. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis:
10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 11/04/2023 no site www.licitacoes-
e.com.br. Entrega das Propostas até 21/04/2023 às 08:30 horas no site www.licitacoes-
e.com.br. abertura das propostas: 21/04/2023 - 09:00 h, Ibirapitanga:10/04/2023.

JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS
Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-PE

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade
Pregão Nº09/2023, "Eletrônico", objeto: contratação de serviços de saúde, em caráter
complementar, consistindo no fornecimento de mão de obra de profissionais da área de
saúde para atender as demandas dos Programas de Saúde e das Unidades de Saúde do
Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e
8.666/93. Edital disponível em 11/04/2023 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das
Propostas até 25/04/2023 às 9:00 horas no site www.comprasnet.gov.br. Ibirapitanga:
10/04/2023.

JOSÉ W. A. SANTOS
Pregoeiro

JUNILSON B. GOMES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023-PE-SRP (LICITACOES-E Nº 995493)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de medicamentos
de forma parcelada e continuada para atender as necessidades dos pacientes do Atenção
Básica nos PSF´s do município de Ibitiara-Ba. Conforme Edital e seus anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 11/04/2023 -
16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 25/04/2023 às 08:30h; Data e Hora da Disputa:
25/04/2023 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos
seguintes endereços eletrônicos: https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes, Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba , 10 de abril de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

AVIDO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023-PP-SRP

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de forma parcela
e continuada de paralelepípedos, guia de meio fio, pedra de mão (ranchão para arrimo);
pedra lajeada; piso autotravante e piso Copacabana, para atender as necessidades do
departamento de obras da Prefeitura de Ibitiara-Ba, Conforme Edital e seus anexos. Tipo:
Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 24 DE ABRIL DE 2023, às 10:00h. Local:
Sede da Pref. Munic. de Ibitiara- BA. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos no sitio: https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes,
Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail: licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba , 10 de abril de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023-PP-SRP

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de forma parcela
e continuada de paralelepípedos, guia de meio fio, pedra de mão (ranchão para arrimo);
pedra lajeada; piso autotravante e piso Copacabana, para atender as necessidades do
departamento de obras da Prefeitura de Ibitiara-Ba, Conforme Edital e seus anexos. Tipo:
Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 24 DE ABRIL DE 2023, às 10:00h. Local:
Sede da Pref. Munic. de Ibitiara- BA. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos no sitio: https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes,
Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail: licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba , 10 de abril de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023-PE-SRP (LICITACOES-E Nº 995493)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de medicamentos
de forma parcelada e continuada para atender as necessidades dos pacientes do Atenção
Básica nos PSF´s do município de Ibitiara-Ba. Conforme Edital e seus anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 11/04/2023 -
16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 25/04/2023 às 08:30h; Data e Hora da Disputa:
25/04/2023 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos
seguintes endereços eletrônicos: https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes, Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba , 10 de abril de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023-PP-SRP

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de forma parcela
e continuada de paralelepípedos, guia de meio fio, pedra de mão (ranchão para arrimo);
pedra lajeada; piso autotravante e piso Copacabana, para atender as necessidades do
departamento de obras da Prefeitura de Ibitiara-Ba, Conforme Edital e seus anexos. Tipo:
Menor Preço, regida pelas Leis 10.520/02, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e suas
alterações posteriores. SESSÃO DE JULGAMENTO 24 DE ABRIL DE 2023, às 10:00h. Local:
Sede da Pref. Munic. de Ibitiara- BA. Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital e seus anexos no sitio: https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes,
Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail: licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba , 10 de abril de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023-PE-SRP (LICITACOES-E Nº 995493)

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de
medicamentos de forma parcelada e continuada para atender as necessidades
dos pacientes do Atenção Básica nos PSF´s do município de Ibitiara-Ba.
Conforme Edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário:
Inicio de acolhimento das Propostas: 11/04/2023 - 16:00h; Limite Acolhimento
das Propostas: 25/04/2023 às 08:30h; Data e Hora da Disputa: 25/04/2023 às
09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes
endereços eletrônicos: https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes, Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura.
Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba , 10 de abril de 2023.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito


		2023-04-11T08:50:16-0300




